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„Az Ige testté lett, és közöttünk lakott!” (Jn 1,14) 

Karácsony ünnepének titka a megtestesülés. Isten emberré lett, egészen közel jött, mindenben hasonlóvá lett hoz-
zánk, a bűnt kivéve. Karácsony ünnepében ezt a közelséget élhetjük meg Istennel és a másik, a mellettem élő em-
berrel. Ezért vált olyan bensőséges ünneppé.  

Mostani lapunkban nem az elmúlt időszakról szóló beszámolókat olvashatunk, hanem az ünnepről szeretnénk szólni. 
Versben, régi korok szerzőinek írásaiban. Ugyanakkor alkalmunk van egy kis kitekintésre, hiszen a verbitáktól rend-
szeresen találkozunk messze földről érkezett növendékekkel, hittanosaink pedig egy távolból jött nővérrel találkoz-
hatnak hétről hétre. 

Ezek mellett felkínálunk szent Ágostontól vett gondolatokat, amelyek a következő évben egy-egy hónapunk mottói 
lehetnek.  

Remélem, összeállításunkat lelki elmélyedésre, 
karácsony titkának mélyebb felfedezésére tudják 
használni.  

Fülöp Ákos plébános 

 

Nagy Szent Leó pápa  

beszédeiből 

(Sermo 1 in Nativitate Domini, 1-3: PL 54, 
190-193) 

Ismerd fel, ó keresztény, nagy méltóságodat! 

Szeretteim! Ma született a mi Üdvözítőnk, örvendezzünk! Nem szabad szomorkodnunk akkor, amikor az élet születé-
sét ünnepeljük; annak az életnek a születését, aki kioltotta belőlünk a haláltól való félelmet, és ígéretével az örök élet 
örömét oltja belénk. 

Senki sincs ebből az örömből kizárva, egyformán mindannyiunknak megvan a közös okunk arra, hogy örvendezzünk. 
A mi Urunk ugyanis, mint a bűnnek és a halálnak a legyőzője jött közénk, hogy miként senkit sem talált köztünk 
bűntelennek, ugyanúgy mindnyájunkat megváltson. Vigadjon a szent, mert közeleg győzelmi pálmája. Örüljön a 
bűnös, mert megbocsátásra kap meghívást. Örvendezzék a pogány is, mert őt is az életre hívják!Az Isten Fia ugyanis 
az idők teljességében, amelyet Isten bölcsességének kifürkészhetetlen mélysége rendelt el, felvette emberi természe-
tünket, hogy kibékítsen minket annak Alkotójával, és legyőzze a halált hozó sátánt, azzal az emberi természettel, 
amely felett előbb a sátán győzedelmeskedett. 

Urunk születésekor az angyalok ujjongva éneklik és hirdetik: Dicsőség a magasságban Istennek, és a földön békes-
ség a jóakaratú embereknek! (Lk 2, 14). Mintegy előre látják, hogy felépül az új mennyei Jeruzsálem a világ minden 
nemzetéből. Ó, mily kimondhatatlan az Isten jóságos intézkedése, és mennyire kell, hogy örömet szerezzen ez 
minden földi embernek, amikor ennyire örülnek neki még a magasságbeli angyalok is.Szeretteim! Adjunk hálát az 
Atyaistennek a Fiú által a Szentlélekben! Ő megkönyörült rajtunk nagy irgalmasságában, amellyel szeretett minket, és 
bár bűneink miatt holtak voltunk, Krisztussal életre keltett minket (vö. Ef 2, 5), hogy benne új teremtmény legyünk, és 
új alkotás. 

Vessük le tehát a régi embert cselekedeteivel együtt! Krisztus születésében részesedve mondjunk ellent a test kíván-
ságainak! Ismerd fel, ó keresztény, nagy méltóságodat! Az isteni természet részesévé lettél, vissza ne térj ismét a 
hozzád méltatlan régi romlottságba. Fontold meg, milyen Főnek és Testnek lettél tagja! Ne feledd el soha, hogy Isten 
a sötétség hatalmából ragadott ki, és áthelyezett téged az Ő világosságába és országába.A keresztség szentségében 
a Szentlélek temploma lettél, fönséges Lakódat el ne űzd gonosz cselekedetekkel magadtól, nehogy ismét a sátán 
szolgaságába kerülj: mivel Krisztus vére a te nagy váltságdíjad!  
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Botos Ferenc: 

Betlehemes 
 

gyönyörű gyermek 
a koromszín lélekben 

világolj, gyógyíts 

Karácsonykor megpihenünk a jászol mellett. Jó nézni 
gyermekeink, unokáink, dédunokáink örömét, mosolyát.  

Ilyenkor persze kicsit emlékezünk is a régiekre, akiktől 
szokásainkat, hagyományainkat örököltük.  

Pilinszky János verse egy kis elmélkedésre hív. Már a 
címe is olyan érdekes! Azt hiszem – mennyi bizonytalan-
ság búvik meg e szavak mögött. Aztán, ha elkezdjük 
kicsomagolni a költeményt, mint a karácsonyi ajándéko-
kat, sok-sok minket is foglalkoztató gondolatot találunk 
benne.  

Azt hiszem, szeretlek – milyen furcsa, hogy mégis sírok 
azon, hogy élsz. Persze, ha megvizsgáljuk kapcsolatain-
kat rádöbbenünk, hogy ez nem is meglepő. Annyi bántást, 
sértést adunk egymásnak nap, mint nap, hogy néha 
tényleg kedvünk támad sírni egy csöndes sarokban.  

De tágítsuk a horizontot! Mi a helyzet az Újszülöttel való 
viszonyunkban? Tényleg örülök annak, hogy megszüle-
tett? Vártam rá, készültem az eljövetelére? Tiszta lett a 
lelkem is, nem csak az otthonom?  

Persze, van egy csomó akadály, a tér és az idő … Mesz-
sze vagy, és én nem érek rá elmenni hozzád. Pedig de jó 
lenne beszélgetni, megpihenni, együtt enni, együtt lenni 
úgy, mint régen.  

Miért? Mert minden sértés, bántás, elfordulás ellenére 
örülök, „hogy kezemet kezedbe tettem.” 

Ennek az örömnek kellene átjárnia szívünket karácsony 
idején. Ezt kellene elmondanunk a Kisdednek, harsogni 
az egész világ felé.  

Krisztus megszületett, és nekünk jó az Ő közelében lennünk, jó kezünket az Ő kezébe téve eljutnunk a végső cél, az 
Örök Atya elé! (Boronkai Zsuzsanna) 

Szeress és tégy, amit akarsz! 

Szent Ágoston gondolatai az év minden hónapjára. 

 

(forrás: a Szent Gellért Kiadó azonos című, az év minden napjára 

Szent Ágostontól származó gondolatot adó kiadványa)  

Január: A hitet nem veszíti el senki, legfeljebb úgy rázza le magáról.  
Február: A Szentírás legnagyobb csodája az, hogy növekszik a gyermekkel 
együtt.  
Március: Ne keress áldozati állatot; magadban is találsz olyat, amit meg kell 
ölnöd.  
Április: Boldog, aki szeret téged, Istenem! Aki benned barátját, érted ellen-
ségét szereti.  
Május: A szeretet dicséri az Urat, a széthúzás pedig káromolja.  
Június: Aki nem lelkesedik, nem is szeret.  
Július: Isten keze Isten hatalma, amely a látható dolgokat is láthatatlanul műveli.  
Augusztus: Meg akarsz menekülni a szenvedés présétől? Félő, hogy a préstől irtózó szőlőfürt a madarak és a vadak 
prédája lesz…  
Szeptember: Ha vágyódsz Istenre, az a szüntelen ima.  
Október: A szülő élete az a képeskönyv, amit a gyermek először olvas.  
November: Ha majd Istent színről színre láthatjuk, felismerjük azt is, mennyire igazságosan és jóságosan cselekszik 
mindenben.  
December: A testi közelség mit sem ért volna Mária számára, ha Krisztust nem hordozta volna sokkal inkább a 
szívében, mint  testében.  
 
 

 

 

 

Pilinszky János: Azt hiszem  

Azt hiszem, hogy szeretlek; 

lehúnyt szemmel sírok azon, hogy élsz. 

De láthatod, az istenek, 

a por, meg az idő 

mégis oly súlyos buckákat emel 

közéd-közém, 

hogy olykor elfog a 

szeretet tériszonya és 

kicsinyes aggodalma. 

Ilyenkor ágyba bújva félek, 

mint a természet éjfél idején, 

hangtalanúl és jelzés nélkül. 

Azután 

újra hiszem, hogy összetartozunk, 

hogy kezemet kezedbe tettem. 
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Karácsony ünneplése Kongóban 

 

Karácsony ünnepén, Jézus születés napját ünnepeljük. Isten meglátogatja az ő népét. Kongó világnak a lakósága 
majdnem hetven öt millió ember, és benne nyolcvan százalék keresztények. Ám, ilyen világban a karácsony ünnepe 
nagyon jelentékeny. Először nagy készüléssel jár Jézusnak a születése lelkileg és anyagilag is. A plébánián szokott 
szervezni három trídumot: gyerekeknek, felnőtteknek és időseknek, amelyeket lelkipásztorok vagy papok tartanak. 
Ezek után, 23-án és 24-én, nagy közös munka Folyik a templomrendezés, díszítése, betlehem készítése, takarítás is 
a templom területén és a plébánián.  

A maga ünnep már 24-én délután kezdődik gyerekek misével négykor körül és után felnőtt mise hét vagy nyolc táján. 
Mivel hosszú mise szokott lenni, ezért hamarabb kezdnek. Már estén hallgatható nagy örömhangot: noééééél Jezu 
me butuka. Azt jelenti, hogy itt a karácsony, Jézus megszületett. Így fejeznek ki örömeit, mint amikor születés van, 
mindig örömhang által az emberek ismerik, hogy valaki szült. Ezen az éjszakán, nagy ünnep indul már. A faluban 
például, mise után a falu téren hagyományos tánc fiatalok táncolnak. És korán reggel állatokat levágva hogy friss 
hússal bulizzanak, asszonyok készítnek mindent a házban és készülnek a misére. Mert csak reggel van mise, de 
nem este. Akkor mise után főzést és ebédet következnek. Délután, látogatás idő, tánc, együtt lenni a másokkal, 
Kongó szakása szerint, ünnep egyébként mindig közös dolog. Ezért karácsony is nem csak családi ünnep, de közös 
ünnepe. Barátokkal, hazatartozókkal, szomszédokkal ünnepelnek együtt. Egész karácsony oktávig tartja az ünnepet. 
Így ünnepeljük a karácsonyt otthon.  

Áldott karácsonyt kívánok a kedves híveknek.  

Albert Ngamba testvér.  

--- 

Indonéziából származom. 2015. szeptember 14-én érkeztem Magyarországra, egy indonéz rendtestvéremmel együtt. 
Azért Magyarországra, hogy folytassuk a tanulmányainkat és a verbita formációnkat a magyar tartományban. Amióta 
ide érkeztünk, tanultunk és igyekeztünk, hogy hogyan kell elsajátítani a magyar nyelvet. 2017 január közepén befe-
jeztük a nyelvtanulásunkat és az óta tovább gyakoroljuk ezt a nyelvet, így tudunk majd jól beszélni magyarul. 2017. 
Szeptember óta a Pázmány Péter Katolikus Egyetem Hittudományi Karra járok filozófiát és teológiát tanulni. Mondha-
tom, hogy már több mint két éve élek a Magyarországon és sok olyan magyar kultúrát vagy szokását is ismertem, 
tanultam. Például a karácsony ünneplés: milyen szokás vagy mit szoktak csinálni a magyarok amikor karácsony 
ünnep jön. Most ebben a rövid írásban szeretnék megosztani mindenkinek, hogy milyen szokásunk van, amikor 
karácsonyi ünnep jön.  

Indonéziában általában december elején elkezdi a karácsonyi hangulatát. A karácsonyi dallamokat elhangzottak, 
karácsonyfákat felállítják, és különböző karácsonyi díszek, amelyeket az úton, utcán és bevásárló központokban 
feldíszítik a különböző nagyvárosokban. Minden nagyboltban Mikulás bácsi játszik gyerekekkel. A legtöbb helyi 
televízió szintén karácsonyi koncerteket sugároz. Nem csak a nagyvárosokban, sok kisvárosokban vagy falvakban is 
ugyanaz ez az öröm és hangulat van. Külön helyi hagyományokkal is ünnepeljék a karácsonyt (A karácsonyi hagyo-
mányokat láthatjuk Indonézia különböző régióiban). Bármilyen módon örömmel ünneplik anélkül, hogy elveszné a 
karácsony valódi jelentését.  

Kelet Indonéziában, Timor szigeten születtem. A szülővárosomban, a karácsony ünnep számunkra az a pillanat, 
értékes idő hogy a nagycsaládunkkal való összegyülekezünk. A karácsony képes arra teremteni, hogy minden család 
harmonikusabbá és közelebb legyen. A karácsony nem csak ilyen szórakozás, hanem egy pillanat, hogy tovább 
erősítse a testvériségünket, és jobban megismerkedjük egymással. A családi összejövetel a különleges élmény 
számunkra. December közepéig általában minden családtag összejön, mert vannak olyan családtagok, akik a város-
on kívül vagy a szigeten kívül élnek. Ha mindenki (családtag) már összejön, akkor Krisztus szeretete is jelen van 
köztünk. Nagyon szép. December 24-én reggel megyünk vásárolni együtt, főzünk együtt, takarítjuk a házat és elké-
szítünk mindent. Ezt követően 18:00-kor vagy 19:00-kor templomba megyünk, hogy csatlakozunk a karácsonyi 
szentmiséhez, imádkozunk és énekelünk együtt. A szentmise elég hosszú, körülbelül 3 óra. Szentmise után megláto-
gatjuk a temetőt, hogy gyújtsunk gyertyákat, és imádkozunk az elhunyt családtagokért és rokonaikért. Aztán hazame-
gyünk vacsorázni, egymással mesélünk és viccelődünk. Másnap reggel (december 25-én) a karácsonyi szentmisé-
ben részt veszünk, és utána meglátogatjuk egymást a házak vagy ismerősök között. Más szomszédok vagy ismerő-
sök (más vallások) is jönnek el hozzánk vagy más keresztény családokba, hogy ők is velünk együtt ünneplik és 
örülünk. A szülővárosomban van egy szokás, hogy a szentmise után mindenki, akár Keresztény, akár nem, a tenger-
partra megy, hogy ott a karácsonyt ünnepeljük nagy örömmel. Számos olyan tevékenység van ott, többek között a 
grillezés, közös ebéd, játékok, tánc, fürdés és úszás. Ezeket a hangulatokat nagyon élvezzük.  

Klau Yulius, SVD  Verbita kispap 
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Karácsonyi ünnep Nyugat -Timorban 

A karácsonyi ünnep a timoriak számára azt jelenti, 
hogy szentmisére mennek és részt vesznek az ünnep-
ségen. Mindenki részt vállal az ünneplésből, ki a kó-
rusban énekel (gyerekkórus, ifjúsági kórus és felnőtt 
kórus), ki táncol, ki pedig az oltárnál szolgál a szentmi-
se.  

Aki másik városban lakik, annak a karácsony azt jelen-
ti, hogy hazamegy. Ez egy örömteli ünnepség, mert az 
összes családtag és rokonság összegyűlik. 

 A karácsony a béke és kiengesztelődés ideje is. Ti-
morban az emberek komolyan veszik ezt az időszakot, 
mint a megbocsátás idejét és annak a beismerését, 
hogy ha megbántottunk valakit. Ha valakinek problémá-
ja volt egy családtagjával vagy valaki mással, ez az idő, 
hogy bocsánatot kérjen és meg bocsássanak annak, 

aki megbántott. Ezért mondjuk, hogy a karácsony a 
béke ünnepe.  

Az ottani gyerekek nem ismerik se a Mikulást se a 
Jézuskát, akik ajándékokat hoz a jó gyerekeknek. 
Minden gyereknek a karácsonyi ajándék nem más, 
mint új ruha és új cipő, mert azt illik egy ilyen nagy és 
szent ünnepen. Emlékszem, amikor gyerek voltam, 
mindig nagyon boldog voltam karácsonykor, mert 
tudtam, hogy kapok ajándékot, ami mindig új ruha és 
cipő volt, amit a karácsonyi misén viseltem.  

Timorban ilyenkor minden család Betlehemet készít az 
otthonában, nem karácsonyfát. Ezt a mi karácsonyunk, 
amikor a szívünkben és a családunkban van hely 
Jézusnak. Karácsonykor házról házra járunk, hogy 
üdvözöljünk mindenkit ott, ahol lakunk. 

Blandina nővér SSpS 

 

PIROSKA ÉS FARKAS 
hazaérve csodálkozva tapasztalták, hogy az ebéd illata nem tölti be az előszobát.  
-Jaj, ne haragudjatok – lépett ki a szobájából nagymama - úgy elfáradtam a városban, le kellett kicsit pihennem. 
-Hát, aki ádventre halasztja az ajándékok beszerzését, annak bírnia kell a zsúfoltságot – élcelődött azonnal Piroska. 
-Tudod jól, kis hamis, mióta tilos nektek belépni a szobámba, az ajándékokon én már túl vagyok. De a fogspecialis-
tán, akinél most voltam, sajnos még nem. Viszont, amíg segítetek készülődni, elmondom, miről meditáltam a buszon.  
- A nagy nyüzsgő karácsonyi tömegben az ötlött az eszembe, hogy mi egy kisebbséghez tartozunk. Úgy mondanám, 
hogy mi egy imádkozó kisebbség vagyunk. És ezt jó tudatosítani magunkban!  
Ebben a világban élünk, nem kívánunk különlegesek, pláne nem hivalkodók lenni, de különbözünk a többségtől. 
-Úgy gondolom, több az élet, mint hogy rohanjunk a divatos cuccok, reklámok meg harsogó vélemények után. Én is 
örülök, ha kellemes a karácsony, de én szeretnék túlnézni a pillanatnyi örömökön, kicsit túlnézni magamon.  
Itt nagymama elgondolkozott. A gyerekek várták, mi lesz a folytatás.  
-Istenem, Te, aki az ici-pici atomokat és a beláthatatlanul hatalmas világmindenséget teremtetted, mit gondolsz a 
világodnak kis emberkéjéről, rólam? Mit vársz tőlem? Tudom, hogy szeretetből teremtettél minket. Tudom, Fiad 
szeretetből vállalta, hogy aprócska, tehetetlen csecsemő legyen. Kicsi gyermekként milyen szeretettel nézhetett a 
körülötte lévőkre! Én is úgy szeretnék nézni mindenkire.  
Aztán elhalkulva hozzátette:-És ha eljön az ideje, szeretnék eljutni Hozzád! 
Belehasított a nagy csendbe, ahogy nagymama hirtelen felkiáltott –Istenem, az aranygaluskáról meg elfeledkeztem itt 
a nagy prédikációban! Bedugtam a sütőbe! Vedd ki légy szíves, Piroska! De jó, hogy közben megmelegítetted a 
ragulevest!                                                                                                                 ke 

NAPTÁR 
Rendszeres programjaink:  
Első csütörtök – csendes szentségimádás a kápolnában.  
Teadélután kéthetente kedden 15 órától a közösségi házban 
Csütörtök esti beszélgetés a hónap 2. és 4. csütörtökön a Szentmise után a közösségi házban.  
Liturgikus programjaink az év első felében: 
Jan. 06. Vízkereszt ünnepe, parancsolt ünnep. Szentmise 18.30-kor 
Jan. 21-28. Ökumenikus imahét  
Febr. 02. Gyertyaszentelő Boldogasszony – szentmise 18.30-kor  
Febr. 03. 15.00 egyházközségi nap Az esti szentmisében Balázs áldás  
Febr. 14. Hamvazószerda Szentmise 18.30-kor. Szigorú böjti nap  
Nagyböjt péntekein 18.00-kor keresztút, majd azt követi a Szentmise.  
Márc. 23. Keresztút az Angeli úti kálvárián  
Márc. 25-ápr. 02. Húsvét ünneplése. Részletes program a heti hírlevélben lesz olvasható  
Máj. 26. Élő rózsafüzér zarándoklat 
Jún. 03. Úrnapja 

A Hírlevelet kiadja: a nagytétényi római katolikus egyházközség. 

Alapította: Verőczei Gábor plébános és Szeibert András, Felelős kiadó: Fülöp Ákos plébános 

Szerkesztik az erre jelentkezők, írják az egyházközség tagjai, ezért akik a lapban bármit olvasni, látni szeretnének, valamit hirdetni, felajánlani, kérni óhajtanak, 
vagy bármilyen ötletük van a lappal kapcsolatban, azok a következő személyeket keressék: 

Szeibert András (1225. Budapest, Batthyány u. 34. Tel: (30) 456-5476)  szeibert.andras@halo.hu 

Németh András (aki tördelte e lapot) (2440. Százhalombatta, Strand utca 44. Tel: (20) 915-5280)  annus.nemeth@gmail.com 
A plébánia levelesszekrényébe is be lehet dobni híreket, üzeneteket. 

A Hírlevél megfelelő mennyiségű anyag összegyűlte után, vagy alkalomhoz kapcsolódva jelenik meg. Az újság korábbi példányai a plébánián igényelhetők. 

2  oldal ( 1 lap ) előállítási költsége mintegy 20 Ft. A költségek fedezésére adományokat elfogadunk.    101 


